
Bałuty na fleku
Wydarzenie „Bałuty na fleku” odbędzie się w niedzielę 30 XI w godz. 10-16. Uczestnicy będą mogli
doświadczyć różnorodności tej części miasta – od wspólnego spaceru i rozmów o Bałutach-Dołach,
przez skosztowanie słodkich wypieków od lokalnej cukierni, po muzyczne i filmowe spotkanie
inspirowane Bałutami.

Organizatorzy zapytani o nazwę wydarzenia, odsyłają do wydanego przez Bibliotekę Centrum
Dialogu „Słownika bałuckiego”, w którym hasło BYĆ NA FLEKU oznacza: być w dobrej formie,
zadbanym, eleganckim mimo swojego wieku.

„Bałuty na fleku” otworzy wielokulturowy spacer po Bałutach-Dołach, prowadzony przez Justynę
Tomaszewską, znaną jako Just Łódź. Uczestnicy wyruszą spod siedziby Centrum Dialogu o 10.00
(zbiórka o 9.45), poznając przestrzenie, które tworzą współczesny obraz Bałut – Park Ocalałych,
bieg rzeki Łódki, kamienice, które pamiętają czasy getta i murale, zarówno te które ozdabiają mury
od dawna, jak i nowe. Spacer stanie się okazją do rozmów o lokalnej tożsamości i sile wspólnoty
sąsiedzkiej.

Po powrocie do Centrum Dialogu o 11.30 przewidziano wspólne słodkie śniadanie i herbatę,
przygotowane przez cukiernię Empatia Sweet. Następnie o 12:30, w ramach panelu „Cztery koła na
Dołach!”, odbędzie się rozmowa z przedstawicielami Rady Osiedla Bałuty-Doły o codziennych
potrzebach mieszkańców i znaczeniu zaangażowania społecznego w życie osiedla.

O 14:30 rozpocznie się  koncert Michała Zielenia, muzyka, który wykonuje utwory z pogranicza
piosenki autorskiej, poezji śpiewanej oraz pieśni żeglarskich. To właśnie on przyczynił się do
spopularyzowania, głównie wśród harcerzy i harcerek, utworu „Zapach róży”, skomponowanego
przez Łukasza z Bałut 29 lat temu. W programie muzycznym Michała Zielenia znajdą się utwory
związane z podróżami, żeglugą i wyprawą w naturę. Po koncercie zaplanowano rozmowę o historii
utworu „Zapach róży” z Łukaszem z Bałut i krótką projekcję jego filmów.

Przez cały czas będzie działała strefa targowa lokalnych twórców, oferowanych przez nich usług,
którym towarzyszyć będzie muzyka DJ-a Heltera. Harcerki i harcerze z Hufca Łódź-Bałuty
„Promieniści” zaproszą najmłodszych do wspólnych integracyjnych zabaw.

Centrum Dialogu otworzy także swoje przestrzenie dla inicjatyw oddolnych w myśl zasady, iż
budynek w którym się znajduje i otaczający go Park Ocalałych to zasób, którym instytucja może się
dzielić. Pokaże zainteresowanym swoje przestrzenie i opowie o idei instytucji rozumianej jako
community center – miejscu aktywności społecznej, międzypokoleniowej integracji, wspierania
oddolnych inicjatyw kulturalnych i działań o charakterze partycypacyjnym. Będzie można przyjść i
porozmawiać o możliwościach realizacji projektów wspólnotowych, ze szczególnym uwzględnieniem
działań związanych ze Starymi Bałutami.

Wstęp na wydarzenie „Bałuty na fleku” jest wolny.

Organizatorami wydarzenia są: Centrum Dialogu im. Marka Edelmana w Łodzi, Rada Osiedla
Bałuty-Doły oraz Łukasz z Bałut. Partnerują im: Hufiec Łódź-Bałuty „Promienistych”, Empatia Sweet
oraz przewodniczka Justyna Tomaszewska Just Lodz. Wydarzenie powstaje w ramach projektu
„Bałuty Wiedzą i Działają!” realizowanego ze środków Zarządu Województwa Łódzkiego w
programie „Łódzkie dla osiedli” 2025.



Więcej informacji dostępnych jest TUTAJ

https://www.centrumdialogu.com/baluty-na-fleku

